(Anno 1205. Ferentini, Maii, 22.)

[Epistolamhane edimus ex codicemanuscripto Bi-
bliolhecseregise signalo n° 75D2, f°. ultiino. v°.
Eadem est penittis ac illa qua; legitur apud Ba-
liizium, Miscellan. Tom. m, pag. 20, col. i,nov.
Edit. in-fol. BREQ.,ibid.]

Ex pavtedilectorum filiorum, capiiuli sanctseCe-
ciliaeAlbigensis, gravem accepimus quoestionem,
quod, cum ecclesiam beatse Marcianse canonice
fuerint assecuti, eanonici beati Salvii Albiensis

pensionem viginti solidorum, qiiam ab eadem ec-
clesia nomine procuralionis percipere consueve-

rant, augmentare volentes, ipsos tam super hoc

quam super ecclesiam memoratam conlra justi-
liam molestare prsesumunt. Ideoque discrelioni
vestroeper apostolica scripta mandamus, quatenus
dictos canonieos, ut ab indebita eovum molesta-
tione desistant, monitione prsemissa,per censuram

ecclesiaslicam, appellalione postposita, corapelia-
tis, nttllis litleris verilali et justilise pnejudicanti-
busa Sede.apostolieaimpelralis Quodsinon omnes
his exsequendis potueritis interesse, lu ea, frater

episcope, cum eorum altero nihilominus exse-

quaris.
Dat. Ferent., xi Kal. Juuii, pontiflcaius nostri

anno vi. (

LXVII.

Ad Ruthenensemepiscopum,prwpasitum de Monle-
salvio et priorem S. Anlonini, Ruthenensisdiw-
cesis.— ContracanonicosB. Salvii Albiensis.

(Anno1205'.Ferentini, Maii 22.)

{BALUZ..,Miscetl. ed. in-fol., II, 20.]

INNOCENTICSepiscopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri Ruthenensi cpiscopo, et dilectis
filiispreepositode Monlesalvioet priori Sancli An-
tonini Ruthenensis dicecesis,salutem et aposlolicaoa
benedictionem.

Ex parte dileclorura filiorum capituli SanctseEc-
clesise Albigensis gravem accepimus qusestionem, j-
quod cum ecclesiain Bealae Marcianse canonice
fuerint asseculi, canoniclBeati Salui Albiensis, elc,
ul supra.

LXVII bis.

Pelagii tardinalis tituli Sanctw Cwciliwepistolaad
GuillelmumepiscovumAtbiensem.— Ejusdemar-
gumenti.

(Ibid.)

Venerabiliin Christo fratii G. Deigratia Albiensi

<piscopo, P. eadem gralia tituli Sanctse Cseciliae

piosbyter cardinalis, salutem et sinceraedileclionis
alfectum.

A Intelligentes quod eanonici Albiensis sedis ac-
quisierunt ecclesiam Beataj Marcianae a quibus-
dam laicis, qui nou consueverunt dare pro refe-
ctione quara dcbebant canonicis Beati Salvii nisi

viginti solidos, et iidem canonici modo petant re-
fecti&nemsibi et tminibus quos seeum ducunt, per
quod Albiensis ecclesia plurimum dicitur gravari,
dignum videtur et rationi consentaneum ut intenda-
tis quod viginti solidos recipiant a canonicis sicut
a laicis recipere consueverunt. Rogamus ergo di-
lectionem vestram, de qua plenam spem et fidu-
ciam tenemus, quatenus Albienseraecclesiam.quam
nostram repulamus, quia ad honorem Beatae Cae-
ciliseest constructa, gravari non permiltatis, sed
utprsefati canonici sint confentinisi vlginli solidis,

B laliter operam detis ul vobis gratiarum actiones
referre teneamur. Nos enim et capitulum Eccle-
siaenostrse ipsos in nostris orationibus recipimus,
et eorum negotiis, quae velut nostra reputaraus,
modis omnibus cum Deo et honeslate volumus
adesse.

LXVIH.

Ad abbatem (90) el eonventumS. DionysiiParisien-
sis.—Ut clericorumvillwS. Diomjsii,non obstanle
appellatione ab ipsis emissa, temeritatemcompe-
scant,

(Anno 1205. Ferentini, Maii 22.)

{ Ex apographo, quod ad fidem autographi, in ar-
chivis monasterii S. Dionysii Parisiensis asser-
vali, diligenter exscripsimus. BREQUIGNY,ibid. —

] Hanc bullam jam dudum.ediderat DOUCLETin
Hist. de VEglise de Saint-Denys, p. 558. LDIT.
PATB.]

- INNOCENTIUSepiscopus, serviis servorum Dei, di-
lectis filiis... abbali et conventui Sancti Dionysii,
salutem et aposlolicambenediclionem.

Ad nostram noveritis audientiam pervenisse,
quod clerici quidam , in villa Sancii Diouysii com-

morantes, non timentes abuli privilegio clericali,
noctu fores muliercularum effringunt, in domos
oarum per violenliam irrueiues, et cum filiis bur-

gensium suscilautes seditiones et rixas, eo quod
viilsepraepositi et justitiarii, propter clericalis or-
dinis libertatem, ad eorum correctionem' niantts
extendere pertimescunt; si autem lu, fili abbas,

' eorum velis temerilatihus obviare, statim ad ap-
pellalionemcoufugiunt, ut, sub noslrae in\oeationis

prsesidio,et declinent animadversionem canonicam

et sumanl audaciam delinquendi. Cum igitur, ex

officionobis injuncio, teneamur temeritatem repri-
meie perversorum , discretioni vcstrse per aposlo-
lica scripta mandamus,' quatenrs clericos ipsos,

proutad officiuravestrum spectat.a praesumptio-
nibus etexcessibus anlcdictis.monilionepraemissa,

per censuram ecclesiaslicam, sublalo appellationis

impedimenlo, desistere faciatis.

DalumFerenlini, xi Kal. Junii, pontificatusno-

stri anno sexto.

(90) Vide epistolam libri terfiii XLY,not.
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LXIX.

Ftindationem collegiatw ecclesiwde Mirabellocon-
ftrmat.

(Anno 1205. Anagnise,Oct. 5.)

[Gau. Chrisl., Nov. II, Instrum., p. 558.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum D.;i,di-

lectis filiis et canonicis B. Marisede Miiabello sa-

lutem et apostolicambenedictiouem.

Cum nobis petitur quodjustum et honestum, tam

vigor sequitalis quam ordo exigit rationis, ut id per
sollicitudinem officiinostri ad debitum perducalur
effectum. Qttapropter,dilecti inDomino lilii, veslris

justis precibus gvalocoiicurrentes assensu, perso-
nas vestras et ecclesiam ipsam B. Marioede Mira-

bello, in qua eslis per venerabilem fratrem no-
strum Mauricittm Pictaviensem episcopum dicece-
sanum constituti canonice, in omuibus peiiinentiis
suis, et aliis bonis, prout in praesenliarum raliona-
biliter possidcl, aut in futurum juslis modis Deo

propilio poleiit adipisci, sub B. Petri et nostra pro-
lectione suscepimus.Prsetereadedonatione ejusdem
episcopi ecclesiam ipsam, et ecclesiam S. Hilarii
de Mirabello,et oblationes S. Audreae et ejusdem
casfii, quas idcm episcopus percipere in ceitis
festivitatibus consuevit, cum possessionibus cl pio-
ventibus aliis, quos tam per ipsius episcopi quam
fideliumlargitionem estis adepti, necnon libertates
et immunilales ab codemepiscopovobis et ecclesise
vestrse concessas, sicut in ejusdem scripto aulhen-
lico plenius continettir,et vos et ea omnia qusejuste
ot pacifice possidelis, vobis et per vos eidem ec-
clesise, auctoritate aposlolica confirmamus,w prae-
sentis scripii patrocinio communimus. Nulli ergo
omnino honiiitum liceat, etc

Anagnise, III Nonas Octobris, ponlificatus noslri
anno iv.

LXS.

Gerungo,prmposttoecclesiwOmnittmSanctorum in
Nigra-Silva, ordinis Prwmonstratensis, Argenti-
nensisdiwceseos,ejusque fralribus in perpetuum.
—Recipileos sttbproleclione,el enumeranlurbona
ad ipsosspeclanlia (91).

(Anno.1204. Anagnise,Febr. 5.)

[ Ex apographo, ad fldem autographi, in avchivis
abbaliseOmnium Saiiclovum, dioeceseosArgen-
tinensis, asservati, diligenler exscripto, quod
nobiscumcomnuinicavitbonsememoriseD. abbas
Grandidier. BR£QUIGNY,ibid.]
INNOCENTIUSepiscopus,servus servorum Dei, di-

leclis filiis, GEUUNGO, praepositoecclesiseOmnium
Sanctoruiu in Nigva-Silva(92), ejusque fratribus,
lam prsesentibus quam futuris, regularem vitam
professis, in perpeluum.

-
(91)Conferenda omnino haecInnocentii epistola

cum lis qusede ahbatia Omnium Sanctorum refe-
runtur, apud auctores novae Gallise Chrislianse.
lom. V, col. 890.

(92)Le monastcre de la Toussaint, de 1'ordrede
Premontre, exisle encore aujourd'hui dans la Foret-

A Quoties a nobis potilur quod religiosum fuerit
ac honestum, animo Nos decet libenti conce-

flere, et petenlium desideriis congruum suffra-

gium impeiiiri. Eapropter, dilecli in Domino filii,
vestris juslis poslulationibus clementer annui-
mus , et praefatam ccclesiam Omnium Sanclo-

rum, in qua divino mancipati estis obsequio,
sub beati Petri et noslra protectione suscipimus,
el prsesentisscripli privilegiocommunimus; impri-
mis siquidem staluenles, ut ordo canonicus, qui
secundumDominiet bealiAuguslini regulam, atque
inslitulionem Prsemonslratensium Fratrura , in eo-

dem loco institulus esse-dinoscitur, perpetuis ibi-
demtemporibus inviolabiliterobservetur. Prseterea,

quascunque possessiones, qusecunquebona eadem
" ecclcsia imprsescnliarumjuste et canonicepossidet,

aut infttlurum, concessione ponlificum,largitione
rcgum vel principum , oblatione fidelium, seu aliis

jusfis modis, praestante Domino, poterit -adipisci,
firma vobis vestrisque successoribus et illibata

permaneant. In quibus lioecpropriis duximus ex-

priinendavocabulis: Locum ipsum , in quo prsefata
ecclesia sita est, cum omnibtis pertinenliis suis;
mansum de Rincum; mansum de Haselbach; ne-
mus quoddamin Elisweiler,ad plantandam vineara,
a termino Henrici usque ad terminum Erpheiad;
iteni, in palude, duos mansos sine censu, et quar-
tam paiiem piscationis in Busiric, a bonaememo-
rise Welfone duce, el Uta, uxore ipsius, ducissa de

s. Scowenburg(95), Hugone, duce de Ulcrahurch, ci
nobiliviro, Berlholdo,duce de Zahringen (94), fun-
datoribus loci ejusdem, ccclesisevesfrsepia libeva-
litate concessa, et ab Henrico iniperatore postnio •

dum confirmata; item jugera terraTum , ct curtes
iu Appenvilre et in Ufhollz, quoededefunt Conva-
dus Keseman, Henricus Gertine, et CtfnradtisMc-

steilin; preediumvero in Griseboru , qv.od bonse
memoriae Conradus, Argentinensis episcopus, ec-
clesisevestrse pielatis intuitii contulit, cumpratis,
vineis, terris, neinoribus, ustiagiis et pascuis, ia
boseoet plano, in aquis ei molendinis, in viis et

semitis, ti omnibus aliis liberta.ibus et immuiii:a-
tibus suis. Sane, novaliumvestrorum, etc.

Dalum Anagnise, per manum Joannis, sanctoe
D RomanseEcclcsieesubdiaconiet notarii, Nonis Fe-

bruarii, Indictione septima, Iiicarnationis Domi-
nicseanno 1205, pontificatus vero domini Inno-
cenlii papsetertii anno vi.

LXXI.
Adprwposilum,decanumel cuslodemMindensem.—

Pro canonicisS. Willehardi Bremensis.

(Anno1204. Romse, ap. S. Petrum, Febr. 5.)

[LAPPENBERG,Hamburg. Urkund., p. 505, ex

Noire, et oansle diocesede Strasbourg, maintenant
deFribourg (duche deBade).

(95)Utha de Schawenbourg, epouse de Welfon
duc de Baviere.

(94)Berlhold, duc de Zeringen.
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originali in archivio Stadensi, caps. II, n. 11,ctim i

sigillo plumbeu Innocentii III.]
INKOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis prseposito, decano et cuslodi Mindensi,
salulem et apostolicam benedictionem.

Oblala nobis dilectorum filiorum , Wald. et alio-

rtim canonicorum ecclesise Sancli Willehardi dc

Bremen, querela monstravil, quod H. pra;posittis

eorum, fructus cujusdam praibendaepeitineniis ad

ecclesiam supradictam, injuste sibi per decem jam
annos usurpans, super stipendiis suis injuvialuv
eisdem cellevaviamipsius ecclesiae, cujtts donalio
de jure spectat ad ipsos; A. clerico Bremensi, post
appellationein ad nos legitime interpositam, pro
suaeconferens arbilrjo voluntatis. Quia igifur nobis
non constitit de prsernissis, discretioni veslrosper

apostolica scripta mandamus, qualenus partibtis
convocatis audialis causam et appellalione remota,
mediante justitia termlnelis, reducenles in statum

debitum quidquid post appellationem ad nos Jegi-
time interpositam lemere consliterit altentaltim.

Nullis litteris veritati et juslitiae prsejudicanlibus a

sede apostolica impetratis. Quod si non omnes his

«xsequendis polueritis interesse, duo vesfrum ea

niliiloniiiius exsequanlur.
Datum Romae apud Sanctum Petrum, Nonis Fe-

bruarii, pontiflcatus nostri anno VH.

LXXII.
Ad episcopum, prmposilum el decmtuin Hildeshe-

mensem.— Ul Bremenses canonicos ad exhibitio-
nempiivilegiorum ipsorum compellant.

(Anno 1204. Lalerani, April. 5.)

[Ibid. «Liher copiaiis Capiluii. Fol. 7 b. N°. XIII.
Cum hac inscriptione : Super abtalione furliva el
detraclione privilegiorum ecclesiw Hamburgensis
facta per Bremenses. »]
INNOCENTIUSepiscopus, servus servoium Dei, ve-

nerabili fratvi, episcopo et dilectis filiis, pvaeposilo
el decano lidesemiensi, salutera et apostolicam be-

nedictionem.

Conquevenlibusdileclis filiis, canonicis Hambur-

gensibus, nosliis estauvibus iiilinialum, quod Bre-

menses canonici Hamburgensis ecclesiseprivilegia
delinentes et supprimentes in eorum praejudicium
et gravaiuen, uiiionem, quse inter Bremensem et

Hamburgensem ecclesias per bonsc memoriaeBene-

diclum et Sergium , proedecessores nostros, insti-

tuta fueral et per quamplures successores eorum

postniodtiraconfirnikla, rumpere temeritale propria
moliuntur. Volentes igitur eidem ecclesise provi-

dere, discretioniveslrse per aposlolica scripla man-

damus , qualenus Bremetises canonicos ad exhibi-

lionem privilegiorum ipsorum, monitione proemissa,

per censurara ecclesiaslicara , appellalione postpo-

sita, compellentes, superhis, convocatis partibus
et audilis hinc inde proposilis, quod justum fiieril

staluaiis, facientes-quod decreveritis per districtio-

nem caindem firmiler observari. Tesles autera qui

Liuerml nominati, si se gratia, odio vei limore sub-

traxcvint, districtione simili, appelialione remoia,

cogatis verifali leslimonium perhibere : nullis litte-

ris veritali ct justitise praejudicanlibus a sede apo-
stolica impelratis. Quod si non omnes Jiis exsc-

quendis potueritis intercsse, tu, frater episcope,
cum eorum altei o ea nihilominus exsequaris.

Datura Laterani, Nonis Apiilis, pontificatus na-

stri anno vn.

LXXIII

Ad ephcopumPaderbornensem,— Ul bona Ecclestje
Bremensis, ab H. comile palalino Rheni invasa,
archiepiscopoBremensi reslilui curet.

(Anno 1204. Laterani, April. 5.)
3 [ Ibid., p. 504. t Originale citatur inReaistr. Stad.

Caps. XVII. N". 10.

LVNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili episcopoct dilecto filio, prseposito Patber-

burnensi, salutem et apostoJicam benedictionem.
'
Lacrymabilis venerabilis Bremensis archiepisc-opi

ad nos querela pervenit, quod cum pleno corde et
fidcnon ficta devolead fidelilatemregiam aceessjs-
set, et a rege ipso fuissel deliheralione provida
conslitutum et per venerahilem fralrem nostrtim,
Ernestum episcopum, legatum sedis apostolicse,
confiimatum, ut lerapore niinisleriales Bremensis
Eeclesiaeac alii, qui ad fiJelitafem regis redieraut,
Caquse tisque ad lempus illud quiete possederaut,

„ de cseleropacifice possiderent, dpnee dirimerelnr

judicio, si quid esset super his inler aliquos quoe-
slionis. Licet idera arcjiiepiscopusuiiiversa, quaead
Brcmensem Ecclesiain peiiinebant, dcfensioni no-
slrae ac regiaecommisisset, dilGctus tamen iiliui

nosler, nobilis vir IL conies palatinus Rheni, quid-
quid idem archicpiscopus, canonici, presbyteri et

ministeriales ipsius iu terra Stadensi ac Athel-

lena (95)possidebant, praeter ordinem juris invasit,
nec voluit ea, tam a rege ipso quam legato noslro

et venerabili fvalre nostro, Coloniensi archiepi-

scopo, et inultis aliis rogatus saepius, resignare.
Idem ergo Bremensis, cum apud ipsum nec preci-
bus nec monitis in aliquo prpfecisset, excommu-

nicationis in eum et ip terram stiam, quam vio-

D lenter invaserat, interdicli senlenliara pipmulgavit,

quam licet legatus nosler ratam habueiit et prsece-

perit observari, tanien coraili plus debito defe-

rens, quoniam quae obtulerat ad certura termi-

num restituere promillebal, ita quod nisi restltue-

ret, in sententiam incideret niemoralaiB, fecil per
eunidem archiepiscopum relaxari. Cumque pro jara
diclo cQmlte, quia ea quoeproraiserat, non fuerit

exsecutus, ad illa in posterum exseqgendum lega-
lus noster semel, secundoet leilio inducias po»tu-
laverit et acceperit postulatas, ipse taraen nihil

horum quae acceperat, voluit rcslaurare, proplw

qqod archiepiscopus in eum iterura excomniunica-

(95) Hadeln.

PATUOL.CGX.YII.
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-tionis senlentiam promulgavit.El licel legatus ipse

-urchiepiscopoper lilteras promisisset, quod apud
eum de csetero pro ipso non iulerponeret partes

suas, suaelamen promissionis oblilus, mutato con-

silio, in ejus absenlia ipsum absolvit et ad exami-

nationem negolii certum diem el locum in Yerda

utrique partium assignavit. Cseterum cum archi-

episcopus legati se conspeetuipraesentasset, quia
eum sibi sensil adversum, utpole qui euminducere

ac cogere videbatur, ut ipsum de his quoeabstule-

rat infeudaret, ad sedem apostolicam appellavit.
Sane quanlumcunque prsefatum coinitem in Do-

mino diligamus, quia tamcn ecclesiis et viris ec-

clesiasticis in jure suo deesse nec volumusnec de-

beraus, non volunlati suae, sed ulililali et saluti

potius consuleules, eidem per apostolica scripta
mandavimus et sub ea qua possuraus districtione

prsecepimus, ut omni exeusalione cessante, archi-

-episcopoipsi ablata reslituat universa et ab ipsius
«deeseleroniolestationedesistat. Contra eum lamen

de jure suo poterit ordine judiciario, si voluerit,

experiri. Quocircadiserelioni veslrseper aposlolica

scripta prsecipiendomandanius, qualenus si ssepe-
diclus comes palalinus quod niandaviinusneglexe-
rit adimplere, vos revocato in slalum dcbitum

quidquid post appellationemad nos legitime inter-

positam inveneritis altentatum, ipsum, sublato ap-

rpellationisobslaculo, excommunicalionisscnlentia

percellatis, terram-quam invasit, auctoritate nostra

suffulti, interdicto ecelesiaslico supponenles et

utramque sentenliam usque ad salisfaclionemcon-

gruam singulis diebus Dominiciset festivis, pulsa-
tis campaius et eandelislieeensis, soleniniter pu-
Micantes, mandetis inviolabililef observari. Nullis
Jitleris verifati el juslilise prsejudicantibus a sede

apostolica impelratis. Quod si non ambo his exso-

«juendispoteritis inlerease, alter vestrum ea nihilo-
minus exsequatur.

Dalum Laterani, Nonis Aprilis, poniiflcatus no-
stri -annovn.

LXXIV.

AApnorem de Charitate.— Approbalconsuetudinem
orandi pro malefacloribus.

-(Anno1204.-Laterani,April. 12.)
{MARTEN.Thesaur. Anecdot.,1,795, ex ms.Uhari-

latis.]
/INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiispriori etconventui de Charilate, salutem
et apostolicambenedictionem.

Si justa filiihominumjudicarent, et animadverte-
reut diligenter inipensamsibi gratiam Redemploris,
qui pronobis Iradidit semetipsum,usque ad moitem
facfus obediens, ut nos de inimici faucibus libera-
ret, sauctam Ecelesiara, sponsara ojus, quam ipse
proprio sanguine dedicavit, et in ea famulantes stu-
derent propensius honorare, atque alsesione ipso-
runi suas retrahcrent penitus voluntatcs. Verum
quod dolentes referimus, tanla est, peccalis exigen-
tibus, nunc malilia Jiomiuum super terram, et in

A tantum excre\it audacia malignanlium, quod non
solum ad res ccclesiasticasavidas manus extendunt,
et pro suo diripiunl arbilrio voluntalis, imo etiam

ecclesias ct possessiones earum quasi signum ad

sagittam ponentes, viros religiososodio exsecrabili

proseqituniur, sanctum eorum olium nequitcr per-
tflrbantes.El quoniam hujusmodihomineslicet cen-
seantur nominis chrisliani, a Christi tamen operi-
bus sunt alieni, laetantescum male fecerint, et iu
rebus pessimis exsultantes, et admoniti ssepius, a
sua nolunt desistere pravitate, nolentes intelligere
nt bene aganl; sed iniquitatem in suis cubilibus

medilantes, cum malefactoribus ipsis, sicut vestra
relalione didicimus, per vos resistere non possitis;
mos in vestra ecclesiainolevit, ut cum aliquis ina-
lefactorres monasteriivestri occupatper violentiam,
vel diripit per rapinam, et monitus vobissatisfacere
non procurat, vos in missarum solemniis, cum Pa-
fri Filius pro mundi reatibus immolatur, ecclesise

pavimentoprosternitis, et pro persequenlibus exo-
ralis, oculos Ievantes ad Dominum, et humifiler

supplicanles, ut vestri misereri dignetur, qui prope
est invooantibusipsura in veritale, timentiura se

peragit voluntales, et oraliones exaudit eorum, fa-
ciens eos salvos. Cum igitur orare pro persequen-
tibus non solura praecepto, veiura etiam exemplo
Domin'co instruamur, nos praemissaraconsuetudi-
nem piam esse ciedeutes, proesenliuuivobis aucto-
rilate concedimus, quatenus eam miiiimedeseratis,

fi sed ipsain humiliter ac devote servetis: ila quod
oralioiiibus vestris a malo revocenlur iniqui, \os'

opfaia pace fruamini ac quiele.
Dalum Lateiani n Idus Aprilis, ponliflcatus no-

stri anno vn.

LXXV.
Ad Adelam reginan Frunciw.— Ui possit sepelui

apud Ponliniacnnu

(Anno 1204. Lalerani, April. 24.)

[MARTEN.Thes. anecdot., -III,1254.]

INNOCCNTIUSepiscopus.servus servorum Dei,cha-
i rissimsein Christo filiai— illustri rcginaeFranco-

rum, salulem el apostolicambenedictionem.
Gonsuevitannuere sedes apostolieapi'.s votis, et

iionestis pelenlium precibus favorem benevolum

imperliri.Eaproptei', charissimain Christo filia, de^
' volionem quam erga monaslerium Ponliniaci et
1 fralres quijugiler Dominofamulantur ibidem, ha-

bere dignosceris, attendentes, tnis piis postulalio-
nibus clementer -annuimus, auctoritate pvaesentiura
inhibentes, ne quis post obitum ftiumfraliibtis ipsis

i impedimenlunialiquodinferre prsesumat,quin cor-

pus luum in eorum monaslerio juxta tiiain d spo-
: sitionemliberam habeat sepulturam. NuIIiergo om•

nino hominum liceat hanc paginam nostrae inhibi-
tionis infringere, vel ei ausu tenierario conlraire

i Si quis aulem hoc allentave praesumpserit,indigna-
lioneniumnipotentisDei et beatorumPeiri et Paiili

i apostolorumejus se noverit incursurum.
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JDatumLalerani, vm Kalendas Maii, poiitificatus
nostri anno septirao (95*).

LXXVi.
Ad regemAnglorum. — Prmdicaloribus cum rege

iransfretanlibus, equilandl facultatemconcedil.'

(Anno1204. Lugduni, April. 50.)
(RYMER,Fozdera,etc. I, 91, ex originali in thes. cur.

Recept. Scaccaiii.]
I.VNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,

charissinio in Christo filio.... regi Anglioeilluslri,
salulem et apostolicambenediclionem.

Celsiludinistuseprecibus benignum iniperlienles
assensum, fratrihtts prsedicatoribuset minoribus,
«juoslecumduxeris ultra nwre, equilandi, quoties a

terequisiti luerinl, non obsfante conlrario slalulo
suorum ordinum, liberam concedimus faoultatem.

Dat. Lugdun. (96), n Kal. Maii, pontificatus
noslri anno vn.

LXXVTI.
Ad AmelinumCenomanensemepiscopumet ubbaiem

de Persegnia, etc — De reformalioneEcclesimS.
Martini Turonensis.

(Anno1204. Latevani,April. 50.)
Difensede VEgl.de S. Mariin de Tours, 28.)
Amelinus,Dei gralia Cenomanensisepiscopus,el

Adamabbasde Perseignia, ttniversisChristifidelibus
ad quos prwsenspagina pervenerit,salulem in Do-
mino. Noverilis nos suscepissemandatum aposloli-
cum inhuncmodum:

«INNOCENTIUSepiscopus,servusservorum Dei,ve-
nerabili fralri episcopoCenomanensiet dilectis filiis
abbali dePersegnia Cenomanensisdioecesis,et ma-

igistroGuarinoAngeli canonieo Cenonianensl,salu-
tem et apostolicambenedictionem,

< Ex relalione aileclorura filiorum subdecaniet

quorumdam canonicorumBeati Marlini Tuionensis
nostris est auribus inlimatum quod ctim olim ec-
clesia ipsa inter alias Ecclesias Gallicanas rerum
ubertate et libertale nobilior haberelur, nunc fa-
ciente importunilale guerrarum in cinere jacet in-
cendio desolata : spreverunt enim eam domestici

ejus, quia illi qui raajores in ea lam in honoribus

quam in beneficiispercipiendisexistunl, sicut prio-
res, capicerii atque praeposili, raro inirant ipsam
ecclesiam. ciun juramento teneantur corporahter

prsestitoresidentiam facere et ligiam mansionem:

simplicesvero canonici cum propter defectum re-

diluum, tum propter majorem absentiam se circa
ecclesiaestatum et Dei servilium exhibent negligen-
tes, a majoribus sumentes exemplum cum eadem

negliganlur ab illis, qtti ea ex emolumentomajori

propensius procurare lenenlur. Qula igitur refor-

matio siaius islius ecelesiae,quae aposlolicse sedis

est filiaspecialis, specialiternobis incumbit, discre-

tioni vestroeper apostolica seripla mandamus qua-
tenus personaliter ad ipsamdescendenlesecclesiam,

inquiratis qusecirca statum ipsius ac personarum

;|95*)Quodlam devoloconeupieralanimopiissima
rcgma, impetravit duobus post annis aptid Ponli-
Hiacum1206, sepuJturadonata.

Aconvcrsalionem fueiint inquirenda, et auctoritale
jiostra suffulti, nullius contradictione vel appella-
tione obstante, quoe corrigenda videritis corrigalis
in ea, et slaluatis lam circa residenliam persona-
rum, quam alia qnaead ulilitatem Ecclesiseet cleri-
calem expediant honeslalem; et faciatis quod sta-
tueritis firmiter observari. Quod si non omnes his

exsequendispotueritis interesse, lu, frater episcope,
cumeorum allero ea nihilominusexsequaris.

« Datum Laterani, n Kal. Maii, pontificalusno-

stri annoseplimo.
Hujus igilur aucloritale mandnti accedentesecclc-

siam, inquisito diligenler ecclesiwslulu, et persona-
rum conversalione, habito consiliopriorumecclesia;
et aliorumprudentium, divinocorioborati auxitio, ea

qumad decorem domus Dumini,el statum ecctesiw

reformundumin melius perlinere cognovimusprimo
duximus proponenda, circa ecclesiamigilur el seivi-

tium e'us ita slaluimus: Si presbylerhebdomadarius

quimissam celebrare tenetur, per iitcuriam velnegli-

genliam defueril, singulisUiebushebdomadmquam

faceredebet duobussolidispunialur. Si diaconussi

mililer defueril 14 denariis; si subdiaconus12, si

acotylhus6. Hocaulem dicilur deillis qui residentes

sunl, foranei vero prcsbylcriin 12, diaconusin 8, ei

subdiaconusin 7, elc.
LXXYIII.

De episcopalu Curleotensi,ad inslanliam Innocen-
lii III papmarchiephcopoRagusinoconcesso.

_ (Anno 1204. Ferontini, Maiil5.)

[RVMER, Fwdera , etc, Londini, 1816, fol., t. I,
p. 190. Pal. 5. Joh. n. 11, in Tur-re London.]
Rex, etc, veneraliili Patri in Chrhto el fralri

charissimo GAIIFRIDO,Dei gralia Ebomm archiepi-

scopo, JOANNESeadem Dei gralia rex Anglim,
Dominus Hybernim. dux Normanniw, el Aquila-
nim, et comes Andegaviw, salutem. Litleras do-

mini papmsuscepimusin hwcverba:

< INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,
mieclo lilio JOANNI,illustri regi Anglise,salutem et

apostolicambenedictionem.
« Ad supplicalioneminslantem venerabilis fratris

nostri archiepiscopiRagusini eum a cura et a sol-

licitudine qua tenebatur, EcclesiseRagusin» duxi-

Dmus absolvendum,eo videlicetquoii ibi non poleral
secure morari, el si accessumhabet ad illam, mor-

tis sibi periculum imminebat.
« Ne vero idein archiepiscopus in vituperiummi-

nislerii nostri defectum in lemporalibus patiatur,

episcopatum Karleolensemet ecclesiam de Mele-1

burn, cum omnibus pertinentiis eorum, de inuni-

ficentiaac liberalitale tua ac eoncessione venera-

bilis fratris noslii Gaufridi Eborum archiepiscopi,
ei benigne collads , de sedis apostolicaebenignitate

coneedimus ad ipsius indigenliam subyeniendam.

Serenitatem regiam monenteset hoiiantes quale-

nus eumdem archjepiscopum, noslrarum precun»

(96) Legendum Laterani, vel epistola ad Inno»
eeniium IVreterenda.
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obtentu, et officii pontificalis intuitu , recom

mendatum velis habere, cjus neeessitati compatia-

ris, et ipsius subvenias paupertati, etdonaprse

senlia pcr illustrem muniflcentiam reddatis am-

pliora, ut per hsecregi regum, qui sacerdos est ir

seternum, viilearis obsequium exhfbere; cum illuc

quod ministris e]'usimpenditur, sibiprotestatur im-

pendi.
<tDatura Ferent. Idus Maii, ponliflcatUs nostri

anno sexto. K

JVos aitfem juxta pelitionem domni papm prw-

scriplam, ipsi archiepiscopoRagusino prwdiclum

episcopaluml£arteolensemo[emunificeniiaet libera-

litale regia ei concesshnus, mandantesvobis quale-
tius ei tanqumn paslori et ipiscopo vestro in omni-

bus intendatis. Teste Domino Canluariensi archi-

ephcopo, apud Merlesb.decimodie Januarii.

LXXIX.

Ad abbalem Fusniacensemejusque fratres in perpe-
tuum. — Recipit eos sub proteclione,el privilegit
ipsis conftrmut (96*).

(Anno 1204. Laterani, Maii 21.)

[BREO.UIGNY,ibid., p. 1092.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis, alibali Fusniacensi, ejusque fratribus,

lam prsesentibus quam futuris, regularem vitano

professis in perpetuum.
Religiosam vitam eligentibus aposlolicuroeonve-

nit adesse prsesidium,ne forte cujuslibet temerita-

tisincursus aut eos a proposito revocet, aut robur,

quod absitl sacrse religionis infringat. Eapropter,
uileeti in Domiuo filii, vestris juslis postulationi-
bus clementer amiuimus, et prsefatum monasle-

rium sanetseDei genitricis^etvirginis Marise.in quc
divino maneipali eslis obsequio, sub beati Petn el

nostrn.protectione suscipimus, et praesentisseript:

privilegio communimus; inprimis siquidem sla-

tuentes, ut ordo monaslicus, qui secundum Deurc

et beati Benedicti Regulam, atque institutionen

Cisterciensium fratrum, in eodem monasterio in-

stitutfis esse dignoscitur , .perpetuisibidem tempo-

ribus inviolabililer observetur. Prseterea, quas